
HOTELSTORNO-SCHUTZ

WICHTIGE HINWEISE

Selbstbeteiligung Reiserücktritt- / Reiseabbruch-Versicherung
(nur bei Tarifen mit Selbstbeteiligung): 20 % des erstattungs­

fähigen Schadens (mindestens € 25,– je Person / Objekt)

Reiseart: gültig für alle gebuchten Arrangements eines Beherber­

gungs-Betriebs, die der Hotelier / Vermieter direkt in Rechnung stellt

Geltungsbereich: Weltweit, jedoch mit Ausnahme von Autoschutz­

brief- und Verkehrsmittel-Unfall-Versicherung: Diese sind nur in  

Europa (inkl. Russische Föderation, Mittelmeer-Anrainerstaaten und 

Kanarische Inseln) gültig.

Versicherter Reisepreis: Maximal sind € 10.000,– je Arrangement 

möglich.

Versicherte Reisedauer: Die Versicherungen gelten für die Dauer

einer Reise (vom Antritt der Reise bis zur Rückkehr), maximal sind  

45 Tage möglich. Im Rahmen der Reiserücktritt- und Reiseabbruch-

Versicherung besteht Versicherungsschutz unabhängig von der

Dauer der Reise.

Abschlusshinweise: Jeder Reiseschutz, der eine Reiserücktritt-

Versicherung enthält, sollte bei Buchung der Reise abgeschlossen

werden. Ein späterer Abschluss ist bis 30 Tage vor Reiseantritt mög­

lich. Wenn zwischen der Buchung und dem Reiseantritt 29 Tage oder

weniger liegen, gilt: Sie müssen den Reiseschutz sofort, spätestens

innerhalb der nächsten drei Tage, abschließen.

AWP P&C S.A.
Niederlassung für Deutschland
Bahnhofstraße 16
D - 85609 Aschheim (bei München)

Tel  +49.89.6 24 24-256

hotelstorno@allianz-assistance.de
www.hotelstorno.de
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HOTELSTORNO-
SCHUTZ
Der passende Storno- 
schutz – ganz egal,  
ob Hotel, Appartment  
oder Ferienhaus.

KRANK VOR DER REISE?  
UNSERE STORNOBERATUNG HILFT!

Tel  +49.89.6 24 24-245 

Die Stornoberatung ist in jeder Reiserücktritt-Versicherung  
inklusive. Erfahrene Reisemediziner beraten Sie, ob die Reise im 
Krankheitsfall sofort storniert werden muss oder abgewartet 
werden kann. Das Risiko von eventuell höheren Stornokosten 
übernehmen wir. 

Auch bei Notfällen während der Reise bietet unsere Assistance 
rund um die Uhr schnelle und fachkundige Hilfe weltweit!



HOTELSTORNO-SCHUTZ

Welches Hotel kennt das nicht? Kurz vor der Anreise 
erkranken die Gäste und können das gebuchte Arrange­
ment nicht in Anspruch nehmen. Eine Weitervermietung 
ist so kurzfristig oft nicht mehr möglich, das Hotel ver­
zichtet meist aus Kulanz auf die Stornokosten. Mit unseren 
maßgeschneiderten Hotelstorno-Schutz-Produkten sind 
alle auf der sicheren Seite. Wir erstatten die Storno­
kosten, wenn der Gast das Arrangement kurzfristig ab­
sagen muss. Somit sind mögliche Erlösausfälle für das 
Hotel abgesichert und es enstehen weder für den Gast 
noch für das Hotel Zusatzkosten.

DAS BESONDERE PLUS BEI UNSEREM HOTELSTORNO- 
VOLLSCHUTZ FÜR NOCH MEHR SICHERHEIT!

•	 Alle Tarife komplett ohne Selbstbeteiligung
•	 Haftpflicht-Versicherung bei Schäden am Mobiliar
•	 Volle Mobilitäts-Garantie für besten Schutz von der 

An- bis zur Abreise bei 
- Kfz-Reisen mit der Autoschutzbrief-Versicherung 
- �Bus- und Bahnreisen mit der Verkehrsmittel-Unfall-

Versicherung

HOTELSTORNO-SCHUTZ

•	 Reiserücktritt-Versicherung (für Arrangementbuchungen)  
Bezieht sich auf den Gesamtpreis der Arrangementbuchung,  

nicht auf davon unabhängige An- und Rückreisekosten. 

Selbstbeteiligung: 20 % des erstattungsfähigen Schadens  

(mindestens € 25,– je Person / Objekt)

•	 Reise-Assistance 
Für Sicherheit, Mobilität, Geld und Behörden, Haus und Familie

•	 Reiseabbruch-Versicherung (für Arrangementbuchungen)  

Bezieht sich auf den Gesamtpreis der Arrangementbuchung,  

nicht auf davon unabhängige An- und Rückreisekosten. 

Selbstbeteiligung: 20 % des erstattungsfähigen Schadens  

(mindestens € 25,– je Person / Objekt)

HOTELSTORNO-VOLLSCHUTZ

•	 Reiserücktritt-Versicherung (für Arrangementbuchungen)  
Bezieht sich auf den Gesamtpreis der Arrangementbuchung,  

nicht auf davon unabhängige An- und Rückreisekosten.

•	 Reise-Assistance  
Für Sicherheit, Mobilität, Geld und Behörden, Haus und Familie

•	 Reiseabbruch-Versicherung (für Arrangementbuchungen) 
Bezieht sich auf den Gesamtpreis der Arrangementbuchung,  

nicht auf davon unabhängige An- und Rückreisekosten.

•	 Hotel-Mietsachschaden-Versicherung  
Für die gebuchte Unterkunft 

Versicherungs-Summe: € 2.500,– je Reise

•	 Verkehrsmittel-Unfall-Versicherung  
Versicherungs-Summen: je Person bis zu € 30.000,– bei 

Invalidität, € 10.000,– bei Tod

•	 Autoschutzbrief-Versicherung

REISERÜCKTRITT-SCHUTZ 
FÜR HOTELLERIE UND 
GAST

Wir bieten Ihnen maßgeschneiderte 
Lösungen.

IHRE LEISTUNGEN  
IM ÜBERBLICK

Hotelstorno-Schutz

WELT

• Reiserücktritt-Versicherung
• Reise-Assistance
• Reiseabbruch-Versicherung

Arrangement- 
preis bis

je Arrangement  
mit Selbstbeteiligung

100,– 5,–

200,– 9,–

400,– 16,–

600,– 21,–

800,– 26,–

1.000,– 29,–

1.500,– 38,–

2.000,– 53,–

3.000,– 75,–

4.000,– 105,–

5.000,– 135,–

10.000,– 3,0 %
vom Arrangementpreis

Arrangement- 
preis bis

Gruppen ab  
8 Personen  

mit Selbstbeteiligung

10.000,– 2,8 %
vom Arrangementpreis

Hotelstorno-Vollschutz

WELT /  EUROPA

• Reiserücktritt-Versicherung
• Reise-Assistance
• Reiseabbruch-Versicherung
• Hotel-Mietsachschaden- 

Versicherung
• Verkehrsmittel-Unfall-Versicherung
• Autoschutzbrief-Versicherung

Arrangement- 
preis bis

je Arrangement  
ohne Selbstbeteiligung

100,– 9,–

200,– 18,–

400,– 24,–

600,– 31,–

800,– 40,–

1.000,– 44,–

1.500,– 52,–

2.000,– 85,–

3.000,– 110,–

4.000,– 154,–

5.000,– 198,–

10.000,– 4,4 %
vom Arrangementpreis

Arrangement- 
preis bis

Gruppen ab 
8 Personen  

ohne Selbstbeteiligung

10.000,– 4,3 %
vom Arrangementpreis

Bei höheren Arrangementpreisen wenden Sie sich bitte direkt an Ihre 
Buchungsstelle.

Alle Beiträge in Euro.


